
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
Processo Administrativo Nº 59/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELOI KAFER

Data de Publicação: 13/04/2023 10:27:06

17/04/2023 14:50:35    CADASTRO DE PROPOSTA    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME
25/04/2023 10:36:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME
25/04/2023 14:39:28    CADASTRO DE PROPOSTA    RK2 PNEUS LTDA
25/04/2023 15:19:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RK2 PNEUS LTDA
25/04/2023 16:28:46    CADASTRO DE PROPOSTA    J.E PNEUS LTDA
26/04/2023 08:25:34    CADASTRO DE PROPOSTA    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN
26/04/2023 11:41:19    CADASTRO DE PROPOSTA    PREMIUM PNEUS EIRELI
26/04/2023 11:55:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PREMIUM PNEUS EIRELI
26/04/2023 13:44:53    CADASTRO DE PROPOSTA    IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME
27/04/2023 07:23:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN
27/04/2023 08:27:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
27/04/2023 08:27:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
27/04/2023 08:27:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
27/04/2023 08:27:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação a operação do portal do sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.
27/04/2023 08:27:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
27/04/2023 08:28:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
27/04/2023 08:33:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção. itens abertos para lances.
27/04/2023 08:47:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para os licitantes vencedores. Favor anexar a proposta ajustada no valor do lance, anexando o folder do produto, conforme item 10 
do Edital
27/04/2023 08:53:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos. 
27/04/2023 08:53:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos a análise dos documentos. 
27/04/2023 08:53:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devendo os licitantes acompanhar o sistema quanto ao andamento da licitação.
27/04/2023 08:58:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante J.E PNEUS LTDA adicionou o arquivo 8e03b733b45d415c9d2d2befae60464a.pdf aos documentos complementares.
27/04/2023 09:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alertamos quanto a necessidade de anexar a proposta ajustada com anexo do folder, no prazo de uma 60 minutos.
27/04/2023 09:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PREMIUM PNEUS EIRELI adicionou o arquivo 65f287ef0f494f7aba1ebb1eca3f9dfb.pdf aos documentos 
complementares.
27/04/2023 09:05:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante J.E PNEUS LTDA adicionou o arquivo 0004674f2d7448629b3d4759256fc7d7.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  109 22.669.985/0001-85 1.760,00 1.400,00 Sim

2 PREMIUM PNEUS EIRELI  117 33.054.804/0002-03 1.700,00 1.449,00 3,50 Sim

3 RK2 PNEUS LTDA  005 26.472.570/0001-78 1.760,00 1.587,00 9,52 Sim

4 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  099 05.292.609/0001-03 1.759,00 1.649,00 3,91 Sim

5 J.E PNEUS LTDA  030 48.910.213/0001-87 1.760,00 1.760,00 6,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/04/2023 10:27:05    PUBLICADO    

13/04/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:33:08    DISPUTA    

27/04/2023 08:33:08    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.700,00

27/04/2023 08:33:08    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.760,00

27/04/2023 08:33:08    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 099) 1.759,00

27/04/2023 08:33:08    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 030) 1.760,00

27/04/2023 08:33:08    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 109) 1.760,00

27/04/2023 08:34:08    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.699,00

27/04/2023 08:34:46    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.698,00

27/04/2023 08:35:01    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 099) 1.695,00

27/04/2023 08:35:20    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.694,99

27/04/2023 08:36:24    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 099) 1.690,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 275 x 80  R 22,5 - 18 lonas radial -para uso em ônibus de tráfego rodoviário. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS 
NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 11.200,00

Marca: DOUBLESTAR Modelo: DSR 266 18L RADIAL

27/04/2023 09:07:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RK2 PNEUS LTDA adicionou o arquivo 689633332002436db1d05cadf437851b.zip aos documentos complementares.
27/04/2023 09:18:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAICON ALEXANDRE HOFFMANN adicionou o arquivo 25425c55e80843a38f8a10f1eb479557.zip aos documentos 
complementares.
27/04/2023 10:39:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RK2 PNEUS LTDA adicionou o arquivo 7e82e0d946b94349a001ec9a203d2dd6.pdf aos documentos complementares.
27/04/2023 11:41:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAICON ALEXANDRE HOFFMANN adicionou o arquivo 104cf231a11945f69a6ba4cb89382654.zip aos documentos 
complementares.
27/04/2023 11:49:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após analises. Fica aberto o prazo para manifestação de recurso.

2 de 11Gerado em: 28/04/2023 17:32:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
LO

I K
A

F
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

67
E

-F
0A

E
-5

C
61

-0
0D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
67

E
-F

0A
E

-5
C

61
-0

0D
6



27/04/2023 08:36:30    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.694,00

27/04/2023 08:36:34    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.659,00

27/04/2023 08:36:36    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.689,99

27/04/2023 08:36:44    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.658,00

27/04/2023 08:37:28    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.650,00

27/04/2023 08:37:37    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 099) 1.649,00

27/04/2023 08:37:39    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.649,50

27/04/2023 08:37:45    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.648,00

27/04/2023 08:37:57    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 109) 1.600,00

27/04/2023 08:37:58    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.640,00

27/04/2023 08:38:03    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.590,00

27/04/2023 08:38:15    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.589,50

27/04/2023 08:38:43    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 109) 1.550,00

27/04/2023 08:38:49    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 005) 1.587,00

27/04/2023 08:38:55    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.549,99

27/04/2023 08:39:07    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 109) 1.500,00

27/04/2023 08:39:21    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.499,99

27/04/2023 08:39:55    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 109) 1.450,00

27/04/2023 08:40:10    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 117) 1.449,00

27/04/2023 08:40:16    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 109) 1.400,00

27/04/2023 08:43:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAICON ALEXANDRE HOFFMANN
27/04/2023 08:43:09    HABILITAÇÃO    

27/04/2023 11:22:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 109: Favor anexar documento que compre o atendimento as ABNT ou certificação do Inmetro do pneu.
27/04/2023 11:49:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/04/2023 11:49:10    EM ADJUDICAÇÃO    

28/04/2023 17:32:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  022 22.669.985/0001-85 320,33 268,00 Sim

2 J.E PNEUS LTDA  143 48.910.213/0001-87 320,33 269,00 0,37 Sim

3 RK2 PNEUS LTDA  041 26.472.570/0001-78 320,33 309,00 14,87 Sim

4 PREMIUM PNEUS EIRELI  047 33.054.804/0002-03 320,00 313,50 1,46 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  144 05.292.609/0001-03 320,00 320,00 2,07 Sim

6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  136 03.805.667/0001-50 320,33 320,33 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu radial - 175/70 R 14 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 
6088.. aprovado pelo INMETRO, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) 
meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 40 Valor Unit.: 268,00 Valor Total: 10.720,00

Marca: DURABLE Modelo: CITY DC 01
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/04/2023 10:27:05    PUBLICADO    

13/04/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:33:09    DISPUTA    

27/04/2023 08:33:09    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 320,00

27/04/2023 08:33:09    LANCE    IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME (PARTICIPANTE 136) 320,33

27/04/2023 08:33:09    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 320,33

27/04/2023 08:33:09    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 144) 320,00

27/04/2023 08:33:09    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 041) 320,33

27/04/2023 08:33:09    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 022) 320,33

27/04/2023 08:34:15    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 041) 319,00

27/04/2023 08:34:55    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 318,99

27/04/2023 08:36:12    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 315,00

27/04/2023 08:36:41    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 041) 314,00

27/04/2023 08:36:53    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 313,50

27/04/2023 08:37:21    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 313,00

27/04/2023 08:37:36    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 041) 309,00

27/04/2023 08:37:47    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 308,00

27/04/2023 08:38:03    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 022) 300,00

27/04/2023 08:38:17    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 299,00

27/04/2023 08:38:36    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 022) 290,00

27/04/2023 08:38:49    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 288,00

27/04/2023 08:39:15    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 022) 280,00

27/04/2023 08:39:43    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 275,00

27/04/2023 08:40:24    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 022) 270,00

27/04/2023 08:40:33    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 143) 269,00

27/04/2023 08:40:44    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 022) 268,00

27/04/2023 08:43:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAICON ALEXANDRE HOFFMANN
27/04/2023 08:43:09    HABILITAÇÃO    

27/04/2023 11:22:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: Favor anexar documento que compre o atendimento as ABNT ou certificação do Inmetro do pneu.
27/04/2023 11:49:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/04/2023 11:49:10    EM ADJUDICAÇÃO    

28/04/2023 17:32:55    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RK2 PNEUS LTDA  027 26.472.570/0001-78 313,06 280,00 Sim

2 J.E PNEUS LTDA  018 48.910.213/0001-87 313,06 283,00 1,07 Sim

3 PREMIUM PNEUS EIRELI  017 33.054.804/0002-03 313,00 294,99 4,24 Sim

4 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  115 22.669.985/0001-85 313,06 295,00 0,00 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  074 05.292.609/0001-03 313,00 313,00 6,10 Sim

6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  109 03.805.667/0001-50 313,06 313,06 0,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/04/2023 10:27:05    PUBLICADO    

13/04/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:33:09    DISPUTA    

27/04/2023 08:33:09    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 074) 313,00

27/04/2023 08:33:09    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 027) 313,06

27/04/2023 08:33:09    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 018) 313,06

27/04/2023 08:33:09    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 313,00

27/04/2023 08:33:09    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 115) 313,06

27/04/2023 08:33:09    LANCE    IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME (PARTICIPANTE 109) 313,06

27/04/2023 08:34:18    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 310,00

27/04/2023 08:34:21    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 027) 312,00

27/04/2023 08:34:27    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 027) 309,00

27/04/2023 08:35:03    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 308,99

27/04/2023 08:36:35    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 018) 305,00

27/04/2023 08:37:03    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 304,00

27/04/2023 08:37:32    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 018) 303,00

27/04/2023 08:37:41    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 115) 302,00

27/04/2023 08:37:53    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 301,00

27/04/2023 08:38:08    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 018) 300,00

27/04/2023 08:38:23    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 299,00

27/04/2023 08:38:28    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 115) 295,00

27/04/2023 08:38:43    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 294,99

27/04/2023 08:39:00    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 018) 294,00

27/04/2023 08:39:02    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 027) 290,00

27/04/2023 08:39:53    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 018) 285,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 195/65 R 15 Spin O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, 
garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. 
PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 8 Valor Unit.: 280,00 Valor Total: 2.240,00

Marca: COMFORSER Modelo: CF510
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27/04/2023 08:40:26    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 027) 284,00

27/04/2023 08:40:43    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 018) 283,00

27/04/2023 08:41:17    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 027) 280,00

27/04/2023 08:41:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/04/2023 08:43:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RK2 PNEUS LTDA
27/04/2023 08:43:17    HABILITAÇÃO    

27/04/2023 10:07:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Favor anexar procuração da pessoa que assinou as declarações e proposta vencida.
27/04/2023 10:10:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Anexar a certificação de INMetro, apesar de ser possível a consulta no site não é possível de imprimir, 
solicitamos que seja anexado.
27/04/2023 11:49:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/04/2023 11:49:10    EM ADJUDICAÇÃO    

28/04/2023 17:32:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J.E PNEUS LTDA  036 48.910.213/0001-87 305,66 245,00 Sim

2 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  075 22.669.985/0001-85 305,66 275,00 12,24 Sim

3 PREMIUM PNEUS EIRELI  020 33.054.804/0002-03 305,00 278,99 1,45 Sim

4 RK2 PNEUS LTDA  076 26.472.570/0001-78 305,66 288,00 3,23 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  095 05.292.609/0001-03 305,00 305,00 5,90 Sim

6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  103 03.805.667/0001-50 305,66 305,66 0,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/04/2023 10:27:05    PUBLICADO    

13/04/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:34:33    DISPUTA    

27/04/2023 08:34:33    LANCE    IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME (PARTICIPANTE 103) 305,66

27/04/2023 08:34:33    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 095) 305,00

27/04/2023 08:34:33    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 076) 305,66

27/04/2023 08:34:33    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036) 305,66

27/04/2023 08:34:33    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 075) 305,66

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 195/55 - 15 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, 
PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 40 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 9.800,00

Marca: MASSIMO Modelo: OTTIMA
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27/04/2023 08:34:33    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 305,00

27/04/2023 08:35:12    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 304,99

27/04/2023 08:36:49    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 076) 304,00

27/04/2023 08:36:50    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036) 303,00

27/04/2023 08:37:01    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 076) 302,00

27/04/2023 08:37:13    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 301,00

27/04/2023 08:38:21    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 076) 290,00

27/04/2023 08:38:27    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036) 300,00

27/04/2023 08:38:35    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 289,00

27/04/2023 08:39:11    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 076) 288,00

27/04/2023 08:39:32    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 075) 280,00

27/04/2023 08:39:33    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036) 285,00

27/04/2023 08:39:36    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 287,99

27/04/2023 08:40:08    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036) 279,00

27/04/2023 08:40:19    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 278,99

27/04/2023 08:40:35    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 075) 278,00

27/04/2023 08:40:53    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036) 277,00

27/04/2023 08:41:10    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 075) 275,00

27/04/2023 08:44:03    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036) 245,00

27/04/2023 08:44:03    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/04/2023 08:46:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.E PNEUS LTDA
27/04/2023 08:46:03    HABILITAÇÃO    

27/04/2023 11:24:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Favor anexar documento que comprove o atendimento as ABNT ou certificação do Inmetro do pneu.
27/04/2023 11:36:11    MENSAGEM    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 036)
Bom dia Sr. Pregoeiro, está anexado em outros documentos na pasta inmetro
27/04/2023 11:49:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/04/2023 11:49:10    EM ADJUDICAÇÃO    

28/04/2023 17:32:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PREMIUM PNEUS EIRELI  097 33.054.804/0002-03 680,00 625,00 Sim

2 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  005 22.669.985/0001-85 681,00 629,00 0,64 Sim

3 J.E PNEUS LTDA  052 48.910.213/0001-87 681,00 636,00 1,11 Sim

4 RK2 PNEUS LTDA  148 26.472.570/0001-78 681,00 674,00 5,97 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  009 05.292.609/0001-03 680,00 680,00 0,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 215/75 - 17,5 Radial Rodoviário - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 
6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 625,00 Valor Total: 7.500,00

Marca: WESTLAKE Modelo: CM960A

7 de 11Gerado em: 28/04/2023 17:32:57

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
LO

I K
A

F
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

67
E

-F
0A

E
-5

C
61

-0
0D

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
67

E
-F

0A
E

-5
C

61
-0

0D
6



6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  068 03.805.667/0001-50 681,00 681,00 0,15 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/04/2023 10:27:05    PUBLICADO    

13/04/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:34:34    DISPUTA    

27/04/2023 08:34:34    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 052) 681,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 009) 680,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 148) 681,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME (PARTICIPANTE 068) 681,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 681,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 680,00

27/04/2023 08:36:59    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 052) 675,00

27/04/2023 08:37:14    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 148) 674,00

27/04/2023 08:37:23    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 673,00

27/04/2023 08:37:50    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 670,00

27/04/2023 08:38:00    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 669,00

27/04/2023 08:38:14    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 650,00

27/04/2023 08:38:29    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 649,00

27/04/2023 08:39:01    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 640,00

27/04/2023 08:39:15    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 639,99

27/04/2023 08:39:26    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 052) 639,00

27/04/2023 08:39:43    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 638,99

27/04/2023 08:40:17    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 052) 638,00

27/04/2023 08:40:27    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 637,00

27/04/2023 08:41:04    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 052) 636,00

27/04/2023 08:41:23    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 635,00

27/04/2023 08:41:44    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 634,99

27/04/2023 08:41:52    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 634,00

27/04/2023 08:42:04    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 633,99

27/04/2023 08:42:10    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 630,00

27/04/2023 08:42:19    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 629,99

27/04/2023 08:43:40    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 005) 629,00

27/04/2023 08:43:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/04/2023 08:43:57    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 097) 625,00

27/04/2023 08:45:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PREMIUM PNEUS EIRELI
27/04/2023 08:45:57    HABILITAÇÃO    

27/04/2023 11:49:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE
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28/04/2023 11:49:10    EM ADJUDICAÇÃO    

28/04/2023 17:32:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PREMIUM PNEUS EIRELI  047 33.054.804/0002-03 570,00 495,00 Sim

2 RK2 PNEUS LTDA  020 26.472.570/0001-78 574,00 496,99 0,40 Sim

3 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  046 03.805.667/0001-50 574,00 568,00 14,29 Sim

4 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  028 05.292.609/0001-03 573,00 573,00 0,88 Sim

5 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  135 22.669.985/0001-85 574,00 574,00 0,17 Sim

6 J.E PNEUS LTDA  045 48.910.213/0001-87 574,00 574,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/04/2023 10:27:05    PUBLICADO    

13/04/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/04/2023 08:34:34    DISPUTA    

27/04/2023 08:34:34    LANCE    IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME (PARTICIPANTE 046) 574,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME (PARTICIPANTE 028) 573,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 574,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    J.E PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 045) 574,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    MAICON ALEXANDRE HOFFMANN (PARTICIPANTE 135) 574,00

27/04/2023 08:34:34    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 570,00

27/04/2023 08:35:33    LANCE    IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME (PARTICIPANTE 046) 568,00

27/04/2023 08:35:52    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 567,99

27/04/2023 08:37:21    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 560,00

27/04/2023 08:38:06    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 559,00

27/04/2023 08:38:41    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 550,00

27/04/2023 08:39:02    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 549,00

27/04/2023 08:39:22    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 540,00

27/04/2023 08:39:52    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 539,00

27/04/2023 08:40:10    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 530,00

27/04/2023 08:40:32    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 529,00

27/04/2023 08:40:43    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 510,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 225 X 75 R 16 Radial Rodoviário  - para vam - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 
5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 25 Valor Unit.: 495,00 Valor Total: 12.375,00

Marca: WESTLAKE Modelo: H188
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27/04/2023 08:40:53    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 509,99

27/04/2023 08:41:05    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 508,00

27/04/2023 08:41:50    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 507,99

27/04/2023 08:42:00    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 507,00

27/04/2023 08:42:27    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 506,99

27/04/2023 08:42:33    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 506,00

27/04/2023 08:43:17    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 505,99

27/04/2023 08:43:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/04/2023 08:43:32    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 505,00

27/04/2023 08:43:39    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 504,00

27/04/2023 08:44:03    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 503,99

27/04/2023 08:44:13    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 503,98

27/04/2023 08:44:29    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 503,80

27/04/2023 08:44:34    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 503,00

27/04/2023 08:44:41    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 502,80

27/04/2023 08:44:50    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 502,00

27/04/2023 08:45:09    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 501,99

27/04/2023 08:45:14    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 501,00

27/04/2023 08:45:28    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 500,99

27/04/2023 08:45:34    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 500,00

27/04/2023 08:45:45    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 499,80

27/04/2023 08:45:54    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 499,79

27/04/2023 08:46:08    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 499,60

27/04/2023 08:46:14    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 499,59

27/04/2023 08:46:22    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 499,00

27/04/2023 08:46:36    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 498,99

27/04/2023 08:46:42    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 498,80

27/04/2023 08:46:55    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 498,79

27/04/2023 08:47:05    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 498,60

27/04/2023 08:47:15    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 498,55

27/04/2023 08:47:43    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 498,00

27/04/2023 08:47:56    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 497,99

27/04/2023 08:48:04    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 497,90

27/04/2023 08:48:57    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 497,89

27/04/2023 08:49:05    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 497,00

27/04/2023 08:50:26    LANCE    RK2 PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 020) 496,99

27/04/2023 08:50:32    LANCE    PREMIUM PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 495,00

27/04/2023 08:52:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
27/04/2023 08:52:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PREMIUM PNEUS EIRELI
27/04/2023 08:52:32    HABILITAÇÃO    

27/04/2023 11:49:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/04/2023 11:49:10    EM ADJUDICAÇÃO    
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28/04/2023 17:32:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO
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